



## حق سفرهای که کم شده!

مرام پهلوانی و رسیدگی به افشار ضعیف جامعه از جمله مواردی است که ورزشکاران معتهد و مسلمان کشورمان را از بقیه ورزشکاران جهان متمایز می کند. ورزشکارانی که مقتدای خود را امیرالمؤمنین علی (ع) می دانند و تمام سعی شان این است که در این مسیر قدم بردارند. کشتی پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای در این راه سمد آمد تمام ورزش‌هاست. مردم این دیار از دیرباز نگاهی متفاوت به پهلوانان محلات و شهرها داشته‌اند و آنها را امین جان و مال و ناموس خودمی دانستند. در روزگار مدرن امروز هر چند دیگر صدای ضرب و زنگ زورخانه‌ها به سسختی شنیده می‌شود، اما اینها دلیل نمی‌شود که مردم نسبت به پهلوانان خود بی اعتنا باشند. هنوز که هنوز است مردم کوچه‌بازار وقتی یک قهرمان و پهلوان کشتی را می‌بینند توقع مهر و عطوفت دارند که بتوانند به او تکیه کنند.

با تمام این حرف‌ها در وانفسای اقتصادی این سال‌ها، حتی پهلوانان هم برای یاری رساندن به مردم نمی‌توانند به تنهایی قدم پیش بگذارند و باید از سوی مراجع بالاتر و وزارت ورزش و فدراسیون‌های مربوطه حمایت شوند. اینجاست که موضوعی به نام «حق سفر» به میان می‌آید. حتی که از سال‌های کهن وجود داشته و امروز بیشتر از قبل لزوم آن احساس می‌شود، اما گویا این حق که برابر قانون باید به پهلوانانی که بیش از سه بار موفق به دریافت بازوبند پهلوانی کشور می‌شوند، اهدا شود هم این روزها با برخی کج‌سلیقگی‌ها نادیده گرفته می‌شود. ماجرا از این قرار است که چهار سال پیش بنا به دستور وزیر ورزش و جوانان مصوب شد سه پهلوان کشور که بیش از سه بار موفق به دریافت بازوبند پهلوانی شده‌اند، حق سفر مادام‌العمر دریافت کنند. بر همین اساس قرار بود به جابر صادق‌زاده، سیدمحمود میران و آرش مردانی که هر کدام به ترتیب پنج، چهار و سه مرتبه موفق به دریافت بازوبند پهلوانی کشور شده بودند به صورت مادام‌العمر ماهانه مبلغی به عنوان حق سفر پرداخت شود. این مبلغ در همان ابتدا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان مصوب و قرار شد همراه با افزایش تورم بر مقدار این مبلغ نیز اضافه شود، اما هنوز هیچ مبلغی به این پهلوانان پرداخت نشده است.

اینکه مقصر این ماجرا چه کسی است اصلاً مهم نیست، اما اینکه عنوان شود چنین مصوبه‌ای وجود ندارد و پرداخت حق سفره مستلزم تصمصیح شورایی معاونین وزارت ورزش است مست موضوعی است که به نظر می‌رسد بیشتر به اختلاف‌سلیقه مدیران فعلی و قبلی وزارت ورزش و فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای برمی‌گردد. اختلافی که در آن به‌صورت مستقیم به چشم پهلوانان و مردم می‌رود و باعث می‌شود که نگاه‌ها به تنها حوزه سالم باقیمانده در ورزش هم عوض شود. پس لازم است که اگر مصوبه‌ای وجود دارد، اجرا شود و اگر بنا به گفته مسئولان فعلی وجود ندارد در اسرع وقت تهیه و ابلاغ شود تا حق سفره ه کم شده به پهلوانان بر گردد.

## حاشیه



## اتمام حجت با ورزشکاران لزوم تأییدیه وادا برای مسافران هانگزو

معاینات پزشکی کاروان ایران به منظور حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو از ۲۴ تیرماه سال جاری کلید می‌خورد و نکته بسیار مهم اینکه حضور ورزشکاران ایرانی در این مسابقات منوط به ارائه گواهینامه وادا (آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ) به فدراسیون پزشکی ورزشی است. غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه معاینات پزشکی ورزشکاران قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی از تاریخ ۲۴ تیرماه سال جاری آغاز می‌شود، اظهار داشت: «معاینات پزشکی کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی از ۲۴ تیر سال جاری آغاز می‌شود و آموزش‌های آنتی دوپینگ مدنظر قرار دارد و همین روند برای ورزشکاران اعزامی به بازی‌های پارا آسیایی وجود دارد و حتی حساسیت در رابطه با پارا بیشتر است، چراکه داروهایی به دلیل مسائل درمانی از سوی این ورزشکاران مصرف می‌شود.»

وی افزود: «گروه‌بندی رشته‌های ورزشی و ورزشکاران صورت گرفته است و تیم‌ملی فوتبال امید به عنوان اولین گروه به فدراسیون پزشکی ورزشی مراجعه خواهد کرد و در کنار معاینات جسمانی، مشاوره‌های مختلف آنتی دوپینگ و تغذیه به صورت گروهی در مورد آنها ارائه می‌شود.»

دبیر کل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با اشاره به اینکه برای ورزشکاران پرونده سلامت تشکیل می‌شود، گفت: «ممکن است برخی ورزشکاران در سالیان گذشته نیز پرونده داشته باشند، اما مجدداً بررسی صورت گرفته و معاینه انجام می‌شود و چنانچه مشکل حادی داشته باشند پیگیری می‌کنیم و حین مسابقات نیز توجه بیشتری به این ورزشکاران داریم تا مراقبت بیشتری از آنها صورت گیرد.»

نوروزی با بیان اینکه در مورد آنتی دوپینگ توجه جدی داریم و تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا تا کاروانی پاک عازم مسابقات شود، عنوان کرد: «باید بدانیم در حوزه دوپینگ همیشه مرئی رئیس فدراسیون و افسران کنترل دوپینگ در کنار ورزشکاران نیستند و آنها باید به صورت جدی مراقب خود باشند.»

وی افزود: «همچنین با هماهنگی وادا به ورزشکاران اعلام کرده‌ایم به سامانه اعلامی وادا مراجعه کنند که این مسئله اجباری است و حتماً قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی باید به سامانه مربوطه مراجع کنند و به سوالات مختلف پاسخ دهند و تأییدیه بگیرند، در نهایت هم این تأییدیه را به فدراسیون پزشکی ورزشی ارائه کنند. اینگونه اطلاعات ورزشکاران در خصوص فهرست مواد و روش‌های ممنوعه دوپینگ کامل می‌شود و دیگر ورزشکار نمی‌تواند پس از اینکه نمونه دوپینگش مثبت شد، بگوید اطلاعی نداشته است.»

یکشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۹۷



کار ایران فردا در لیگ ملت‌های والیبال به پایان می‌رسد، بی‌آنکه خاطره‌ای خوش یا اتفاق مثبتی از خود در این رقابت‌ها به جا گذاشته باشد. عطایی هرگز تصور را هم نمی‌کرد چنین پایان تلخی را تجربه کند و یکی از بدترین حضورهای ایران در لیگ ملت‌ها به پای او نوشته‌شد. حضوری که اگر منطقی و منصفانه بدان بنگریم، نه جایی برای دفاع داشت و نه نکته‌ای مثبت، حتی در انگشت‌شمار بازی‌هایی که با پیروزی ایران همراه بود. با این وجود به‌رغم کسب نتایج ضعیف، عطایی نتوانست انتقادهای مطرح شده را هضم کند و واکنش تند و برابر منتقدان از خود بیرون داده است: «این چه جریانی است که علیه بچه‌های تیم ملی راه می‌افتد؛ از گزارشگر به این موضوع می‌پردازد تا کسی که کارشناس است. مدام از موفقیت‌زاین می‌گویند، اما کشور ما به اندازه‌زاین صبر و حوصله ندارد. کیفیتی که از خود نشان می‌دهیم، کیفیت مورد نظر ما نیست، ولی هنوز هم تیزبه‌زمان بیشتر داریم. همین زاین که از آن صحبت می‌کنیم و یکی از منظم‌ترین تیم‌های دنیاست از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸ یکسری به ما باخت، ولی روی این نسل در حال سرمایه‌گذاری بود. زاین از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ که سرمربی شوم از چهار بازی، سه بار ما را برده بود. الان هم در چهار بازی، سه بار ما را برده است. آن روند را شروع کرد و حوصله کردند، ولی این اتفاق در کشور ما نمی‌افتد. به بازیکن و کادرفنی فشار می‌آورند و توهین می‌کنند در صورتی که این در ورزش جایی ندارد. آیا بازیکن ما تلاش را نمی‌کند؟»

انتقادها برپیراه نیست. عدم نتیجه‌گیری و عملکرد ضعیف تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها این نگرانی‌ها را عمیق‌تر می‌کند. تصور تلخی که عطایی صراحتاً آن را رد کرده و تأکید می‌کند که ایران قطعاً در مرحله دوم راهی المپیک خواهد شد و هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد: «نه فقط در انتخابی المپیک که در بازی‌های آسیایی نیز عملکردی مثبتی و قابل قبول ارائه خواهیم داد. با تمام قوا در قهرمانی آسیا شرکت می‌کنیم و قطعاً تمام انرژی خود را برای قهرمانی در هانگزو می‌گذاریم. کیفیت واقعی خود را

سرمربی تیم ملی والیبال ایران منکر عملکرد ضعیف

از دلخوری عطایی بابت انتقادهای تا حمایت نادی از سرمربی تیم ملی

## روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



# عطایی: قول می‌دهم به المپیک می‌رویم

در بازی‌های آسیایی و در حضور زاین و بقیه تیم‌ها به نمایش خواهیم گذاشت، من به شما قول می‌دهم، مطمئن باشید که این تیم به المپیک می‌رود.»

و باید درست‌ش کنیم، اما نوع موضوع و رفتار را نمی‌توانم بپذیرم. کل جمعیت کشور آن ۲۰،۱۰ هزار تایی نیستند که به ما انتقاد دارند، یک عده هم هستند که از باخت ما ناراحت می‌شوند، اما به نظر می‌رسد یک جریانی در جهت منحرف کردن افکار عمومی به راه افتاده که این اصلاً به نفع والیبال ایران نیست. مثلاً می‌گویند معنوی نژاد چرا جدا شده ما باید اطلاعاتمان دقیق باشد، مگر من با معنوی نژاد پدر کشتگی دارم. این بازیکن نیاز مرا تأمین نکرد، او قبل از مصدومیتش هم خط خورده بود، چرا صدای آقایان درنیامد؟ او در دوره کولاکوویچ پای المپیک ۲۰۱۶ خط خورد. خیلی‌ها معتقد بودند بازیکن مصدوم بردند، ولی چرا صدای کسی در نیامد؟ من با آرامش مشغول کارم هستم و هر جا ایرادی باشد سعی می‌کنم آن را رفع کنم.»

انتقادها برپیراه نیست. عدم نتیجه‌گیری و عملکرد ضعیف تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها این نگرانی‌ها را عمیق‌تر می‌کند. تصور تلخی که عطایی صراحتاً آن را رد کرده و تأکید می‌کند که ایران قطعاً در مرحله دوم راهی المپیک خواهد شد و هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد: «نه فقط در انتخابی المپیک که در بازی‌های آسیایی نیز عملکردی مثبتی و قابل قبول ارائه خواهیم داد. با تمام قوا در قهرمانی آسیا شرکت می‌کنیم و قطعاً تمام انرژی خود را برای قهرمانی در هانگزو می‌گذاریم. کیفیت واقعی خود را

## به‌خاطر تیم ملی قید اسپانیا را می‌زنم

**چهره**
کسب عنوان بهترین دروازه‌بان در تورنمنت روسیه در سال ۲۰۱۸ شرایط لژیونر شدن زهرآ لطف‌آبادی را مهیا کرد، به‌طوری‌که گلر تیم ملی فوتبال ایران با قبول پیشنهاد تیم سالارگوسا(اسپانیا)سال ۲۰۲۲ نخستین لژیونر فوتبال بانوان ایران لقب گرفت که در ادامه به‌صورت توافق به تیم دسته‌دومی اتلتیکو تور کال پیوست و با این تیم توانست قهرمان لیگ شود تا به بالاترین سطح فوتبال اسپانیان(لالیگا) راه یابد. با وجود این صعود به لالیگا هم‌زمان شد با پایان قرارداد لطف‌آبادی و حالا او باید به دنبال تیم جدیدی برای خود باشد: «دو پیشنهاد از اسپانیا دارم، اما با توجه به اینکه بازی‌های آسیایی را در پیش داریم و فدراسیون نیز به دلیل مشکلات مالی توان پرداخت هزینه بلیت لژیونرهای خود را جهت حضور در اردو ندارد، اگر پیشنهاد خوب داخلی داشته باشم قطعاً در ایران می‌مانم. البته مبلغ قراردادها در ایران خیلی پایین است، به‌طوری‌که اگر ۱۵،۱۰ سال کار کنیم شاید بتوانیم یک آپارتمان کوچک بخریم، اما با توجه به اهمیت بازی‌های آسیایی و جام جهانی فوتبال بانوان که فیفا درصد برگزاری آن است، اگر شرایط مهیا باشد قید پیشنهادهای اسپانیا را می‌زنم و در لیگ ایران بازی می‌کنم تا بتوانم در خدمت تیم ملی کشورم باشم.»

**بازتاب**
اشرف رامین

افزایش داده است. برآورده کردن این انتظارات بدون حمایت ویژه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک امکان‌پذیر نخواهد بود. مهدی مبینی، دبیر کل فدراسیون تیراندازی روز گذشته در حضور مهین فرهادیان، نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک و محسن بیرونوند، سرپرست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک به این مسئله اشاره کرد: «کمیته ملی المپیک پس از هر بازدید به فدراسیون کمک کرده، اما این رشته هرزینه است. ما چند رویداد مهم داریم؛ اول یونیورسیاد که باید فستگ و ساجمه فراهم شود. بعد از آن تیراندازان بلافاصله عازم مسابقات قهرمانی جهان در باکو خواهند شد و ۴میلیارد هزینه این اعزام است. این مهم‌ترین رویداد ماست، چون توزیع سهمیه انجام می‌شود و از بازی‌های آسیایی مهم‌تر است. پس از آن بازی‌های آسیایی را در پیش داریم و برورد ما برای این اعزام هم ۴میلیارد تومان افزایش داده است. برآورده کردن این انتظارات بدون حمایت ویژه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک امکان‌پذیر نخواهد بود. مهدی مبینی، دبیر کل فدراسیون تیراندازی روز گذشته در حضور مهین فرهادیان، نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک و محسن بیرونوند، سرپرست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک به این مسئله اشاره کرد: «کمیته ملی المپیک پس از هر بازدید به فدراسیون کمک کرده، اما این رشته هرزینه است. ما چند رویداد مهم داریم؛ اول یونیورسیاد که باید فستگ و ساجمه فراهم شود. بعد از آن تیراندازان بلافاصله عازم مسابقات قهرمانی جهان در باکو خواهند شد و ۴میلیارد هزینه این اعزام است. این مهم‌ترین رویداد ماست، چون توزیع سهمیه انجام می‌شود و از بازی‌های آسیایی مهم‌تر است. پس از آن بازی‌های آسیایی را در پیش داریم و برورد ما برای این اعزام هم ۴میلیارد تومان



خروجی را داشته باشیم. طبیعی است که ما این فشار را تحمل می‌کنیم. من معتقد به شریف‌مداری هستم و به بهترین‌ها اعتقاد دارم. حرف‌های ما را تحریف می‌کنند. ما ننگ‌تیم جوان گرایم، گفتیم تغییر نسل. تغییر نسل یعنی تعدادی بازیکن جوان کسب آن‌ها در وضعیت مناسبی باشند و بتوانند کمک کنند به مجموعه اضافه شوند.»

بلا‌های تمام انتقادهای مطرح شده به عملکرد تیم ملی والیبال، برخی نیز بر این باورند که عطایی به تنهایی مقصر این حجم از ناگامی نیست. علیرضا نادی، کاپیتان سابق تیم ملی از جمله این افراد است که تأکید دارد برخی عوامل دست به دست هم دادند تا تیم ملی نتواند در لیگ ملت‌ها حضور داشته باشد. به نظر نادی، «تیم ما از نظر تجربه شرایط خوبی ندارد. چند بازیکن تازه به تیم اضافه شده‌اند. وقتی بازیکن بعد از بازی می‌گوید شرمندم، چون بعد بازی کردم، به‌خاطر حمل‌ونقل نداشتیم و بازیکن تقصیری ندارد، چون تا به این مسابقات سخت وارد شده است. مهم‌تر از همه اینکه تنها عطایی مقصر نیست و باید شرایط تیم را هم در نظر بگیریم. وقتی سرمربی خارجی هم چند بازیکن اصلی و کلیدی داشت خود را نداشته باشد، چه فرقی با مربی داخلی دارد. قطعاً او نیز نتواند نتایج دلخواهش را بگیرد. وقتی مربی داخلی است برخی از مربی خارجی حرف می‌زنند و برعکس. ایاز کار یک مربی، بازیکن است. ایوان باگاتیکف در گذشته نسلی را درست کرد که پشتوانه خوبی برای تیم ملی بزرگسالان شد، اما این کار را دوباره انجام ندادیم و حالا داریم هزینه‌اش را می‌خوریم.»

خروجی را داشته باشیم. طبیعی است که ما این فشار را تحمل می‌کنیم. من معتقد به شریف‌مداری هستم و به بهترین‌ها اعتقاد دارم. حرف‌های ما را تحریف می‌کنند. ما ننگ‌تیم جوان گرایم، گفتیم تغییر نسل. تغییر نسل یعنی تعدادی بازیکن جوان کسب آن‌ها در وضعیت مناسبی باشند و بتوانند کمک کنند به مجموعه اضافه شوند.»

بلا‌های تمام انتقادهای مطرح شده به عملکرد تیم ملی والیبال، برخی نیز بر این باورند که عطایی به تنهایی مقصر این حجم از ناگامی نیست. علیرضا نادی، کاپیتان سابق تیم ملی از جمله این افراد است که تأکید دارد برخی عوامل دست به دست هم دادند تا تیم ملی نتواند در لیگ ملت‌ها حضور داشته باشد. به نظر نادی، «تیم ما از نظر تجربه شرایط خوبی ندارد. چند بازیکن تازه به تیم اضافه شده‌اند. وقتی بازیکن بعد از بازی می‌گوید شرمندم، چون بعد بازی کردم، به‌خاطر حمل‌ونقل نداشتیم و بازیکن تقصیری ندارد، چون تا به این مسابقات سخت وارد شده است. مهم‌تر از همه اینکه تنها عطایی مقصر نیست و باید شرایط تیم را هم در نظر بگیریم. وقتی سرمربی خارجی هم چند بازیکن اصلی و کلیدی داشت خود را نداشته باشد، چه فرقی با مربی داخلی دارد. قطعاً او نیز نتواند نتایج دلخواهش را بگیرد. وقتی مربی داخلی است برخی از مربی خارجی حرف می‌زنند و برعکس. ایاز کار یک مربی، بازیکن است. ایوان باگاتیکف در گذشته نسلی را درست کرد که پشتوانه خوبی برای تیم ملی بزرگسالان شد، اما این کار را دوباره انجام ندادیم و حالا داریم هزینه‌اش را می‌خوریم.»

خروجی را داشته باشیم. طبیعی است که ما این فشار را تحمل می‌کنیم. من معتقد به شریف‌مداری هستم و به بهترین‌ها اعتقاد دارم. حرف‌های ما را تحریف می‌کنند. ما ننگ‌تیم جوان گرایم، گفتیم تغییر نسل. تغییر نسل یعنی تعدادی بازیکن جوان کسب آن‌ها در وضعیت مناسبی باشند و بتوانند کمک کنند به مجموعه اضافه شوند.»

**۱۰میلیارد برای خرید ۱۰دوچرخه نیاز داریم**
رسول اسدی، رئیس جدید فدراسیون دوچرخه‌سواری ابراز امیدواری کرد پس از ثبت درخواست ۱۰ دوچرخه جدید و مدرن در حمایت مسئولان و حامیان مالی، قدری از مشکلات این رشته کاسته شود: «در تلاش هستیم تا با همکاری حامی مالی، ثبت درخواست خرید ۱۰ دوچرخه به‌روز شامل پنج دوچرخه در پیست و پنج دوچرخه در جاده را انجام دهیم، اما هزینه‌ها زیاد است و برای تأمین هزینه این دوچرخه‌ها نیازمند مساعدت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هستیم. از کمیته المپیک و وزارت ورزش درخواست اعتبار برای تأمین تجهیزات کرده‌ایم، اما هنوز نگرش صورت نگرفته است. تجهیزات را در اختیار داریم برای سال‌ها قبل است. امیدوارم مسئولان به ما هم نگاهی داشته باشند. خرید هر دوچرخه به تنهایی حداقل ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه دربر دارد و خرید ۱۰ دوچرخه در دوخواستی ما که تنها بخشی‌اندگی از تجهیزاتمان را برای قالب‌های پیش‌رو فراهم خواهد کرد، نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان هزینه در بر دارد که تأمین آن بسیار سخت است.»